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deve ler -se:
Data 

de nascimento

Luciany Silveira Faray Ferreira   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 -12 -1979

7 de setembro de 2012. — Pelo Diretor Nacional, a Chefe de Departa-
mento de Nacionalidade, Teresa Maria Carneiro de Andrade, Inspetora 
Superior.

206374322 

 MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

Direção-Geral dos Serviços Prisionais

Declaração de retificação n.º 1168/2012
Por ter saído com inexatidão o despacho (extrato) n.º 14477/2011 

no Diário da República, 2.ª série, n.º 205, de 25 de outubro de 2011, 
procede-se às seguintes retificações:

Onde se lê: 

Nome
Nota final 
do período 

experimental

Data do termo 
do período 

experimental

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
André António Gonçalves Coelho . . . . 16,26 07-07-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Armindo Castro Soares  . . . . . . . . . . . . 15,1 07-07-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Carlos Manuel Cardoso Sousa . . . . . . . 15,4 07-07-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Cristóvão Samuel Silva Santos  . . . . . . 16,26 07-07-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
David José Gomes Amaro Alves  . . . . . 15,1 07-07-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Emanuel Serrão Chicharro. . . . . . . . . . 16,26 07-07-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Gabriel Cruz Cardoso  . . . . . . . . . . . . . 15,1 07-07-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Hugo Joaquim Fernandes Sousa Conde 16,56 07-07-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
João Pedro Lopes Contente  . . . . . . . . . 14,24 07-07-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Kerry Fernandes Figueiredo  . . . . . . . . 15,1 07-07-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Luís Carlos Silva Rodrigues  . . . . . . . . 16,56 07-07-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Manuel Alexander Fernandes Lopes. . . 16,56 07-07-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Mauro João Rodrigues Cunha  . . . . . . . 16,26 07-07-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Nuno Filipe Pontes Bastos . . . . . . . . . . 16,56 07-07-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Nuno Miguel Cunha Sá  . . . . . . . . . . . . 15,1 07-07-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Paulo Jorge Costa Oliveira. . . . . . . . . . 14,8 07-07-2011
Paulo Jorge Leal Gomes  . . . . . . . . . . . 16,26 07-07-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Tiago Jorge Maia Fernandes  . . . . . . . . 17,72 07-07-2011
Tiago José Ramalho Almeida  . . . . . . . 16,56 07-07-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Tiago Saraiva Leito  . . . . . . . . . . . . . . . 15,4 07-07-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Vítor Daniel Marques  . . . . . . . . . . . . . 16,56 07-07-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Vítor Manuel Gomes Santos  . . . . . . . . 15,4 07-07-2011

 deve ler-se: 

Nome
Nota final 
do período 

experimental

Data do termo 
do período 

experimental

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
André António Gonçalves Coelho . . . . 16,26 7-6-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Armindo Castro Soares  . . . . . . . . . . . . 15,1 7-6-2011

Nome
Nota final 
do período 

experimental

Data do termo 
do período 

experimental

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Carlos Manuel Cardoso Sousa . . . . . . . 15,4 12-6-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Cristóvão Samuel Silva Santos  . . . . . . 16,26 7-6-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
David José Gomes Amaro Alves  . . . . . 15,1 7-6-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Emanuel Serrão Chicharro. . . . . . . . . . 16,26 7-6-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Gabriel Cruz Cardoso  . . . . . . . . . . . . . 15,1 7-6-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Hugo Joaquim Fernandes Sousa Conde 16,56 7-6-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
João Pedro Lopes Contente  . . . . . . . . . 14,24 7-6-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Kerry Fernandes Figueiredo  . . . . . . . . 15,1 7-6-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Luís Carlos Silva Rodrigues  . . . . . . . . 16,56 7-6-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Manuel Alexander Fernandes Lopes. . . 16,56 7-6-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Mauro João Rodrigues Cunha  . . . . . . . 16,26 7-6-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Nuno Filipe Pontes Bastos . . . . . . . . . . 16,56 7-6-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Nuno Miguel Cunha Sá  . . . . . . . . . . . . 15,1 7-6-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Paulo Jorge Costa Oliveira. . . . . . . . . . 14,8 7-6-2011
Paulo Jorge Leal Gomes  . . . . . . . . . . . 16,26 7-6-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Tiago Jorge Maia Fernandes  . . . . . . . . 17,72 7-6-2011
Tiago José Ramalho Almeida  . . . . . . . 16,56 7-6-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Tiago Saraiva Leito  . . . . . . . . . . . . . . . 15,4 7-6-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Vítor Daniel Marques  . . . . . . . . . . . . . 16,56 7-6-2011
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ...
Vítor Manuel Gomes Santos  . . . . . . . . 15,4 7-6-2011

 4 de setembro de 2012. — A Subdiretora-Geral, Julieta Nunes.
206372013 

 Despacho (extrato) n.º 12086/2012
Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º da Lei 

n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, torna -se público que, após a conclusão do 
procedimento concursal comum (Código da publicitação do procedimento 
10/C/2011), aberto pelo Aviso n.º 961/2012, publicado no Diário da Repú-
blica, 2.ª série, n.º 16, de 23 de janeiro de 2012, foi celebrado contrato de 
trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com Joaquina Rosa de 
Matos Lopes, para o exercício de funções na carreira/categoria de assistente 
técnico, mantendo a remuneração base detida na situação jurídico -funcional 
de origem no valor de 923,42 € (entre a 4.ª e a 5.ª posição remuneratória 
e entre o 9 e 10 nível remuneratório), com efeitos a 1 de julho de 2012.

3 de setembro de 2012. — A Subdiretora -Geral, Julieta Nunes.
206371844 

 Despacho (extrato) n.º 12087/2012
Por despacho de 03 de agosto de 2012, do Diretor -Geral dos Serviços 

Prisionais, torna -se público que, nos termos do disposto do artigo 13.º 
do Decreto -Lei n.º 174/93, de 12 de maio, com as alterações introdu-
zidas pelo Decreto -Lei n.º 100/96, de 23 de julho e pelo Decreto -Lei 
n.º 33/2001, de 8 de fevereiro, e n.º 6 do artigo 12.º da Lei n.º 12 -A/2008, 
de 27 de fevereiro, o trabalhador a seguir indicado concluiu com sucesso 
o período experimental, consolidando a relação jurídica de emprego 
público, na modalidade de nomeação definitiva na categoria de guarda, 
da carreira do corpo da guarda prisional: 

Nome
Nota final
do período

experimental

Data do termo
do período

experimental

João Diogo Ribeiro Alves  . . . . . . . . . . 15,4 04 -07 -2011

 6 de setembro de 2012. — A Subdiretora -Geral, Julieta Nunes.
206372127 




